
   

  

             

    

  

CHODOVSKÁ TVRZ   

KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO, o. p. s. 

Praha 4, Ledvinova 9 

Telefon: 267  914  831 

E-mail: info@chodovskatvrz.cz 

www.chodovskatvrz.cz 

Galerie – Otevřena od 

úterý do neděle – 

13.00 – 19.00 h. 

FOTO: fotoarchiv Šárka Adámková Šansony na tvrzi

        

sonovém setkání na Cho-

dovské tvrzi  přivítáme 

9. v 18.00

ře. Vystoupí

Marta Balejová, na klavír 

bude hrát Petr Ožana a host 

2015 pro firemní slogan či moto  

Restaurace OTEVœENA 

Dennņ 11.30-22.30 

restaurace@chodovskatvrz.cz 

Tel.: 602 354 092 

Sarah       

 &  The Adams      

   - acoustic  

 

 

Jazz klub Tvrz  

26. 9. 20.00  



 2 

2015 pro firemní slogan či moto  

PROGRAM 

KONCERTY: 

Lidové písně známé i neznámé – 

pravidelné hudební setkání jedenáctého v měsíci: 
Nový špalíček B. Martinů aj.                 

Vstupné: 150/100 Kč.     

 Šansony na tvrzi – pravidelná šansonová 
setkání tentokrát s F. Sychrou a M. Balejovou. Na 
klavír zahraje P. Ožana, slovem doprovodí V. 
Větvička. Vstupné: 130/100 Kč. 

Jazz klub Tvrz — Sarah & The Adams   

acoustic – pokračování jazzového klubu v 

prostorách restaurace. Zazní autorská tvorba a 

vydařené cover verze Norah Jones, Johna Lennona 

a dalších. Šárka Adámková—zpěv, piano, ukulele, 

Michal Gregor—kytara. Vstupné: 100/70 Kč. 

VÝSTAVY: 

 

Malá galerie: Eva Pospíšil Hanušová -
Chléb života — tvorba malířky Evy Pospíšil 

Hanušové, žačky Emila Filly —obrazy, kresby, 
objekty. Vstupné 50/30 Kč. 

 

Velká galerie: Jiří Jun — Z Chodova do 
Chodova — výstava prací chodovského 

výtvarníka Jiřího Juna s příznačným názvem. 

KURZY-DÍLNY-OSTATNÍ 

Dovedeme z. s. — výtvarné kurzy   

Ateliér Chodovské tvrze — úterý až čtvrtek, kurzy 
kresby, malby a výtvarné dílny pro děti i dospělé. 
Informace a rezervace na www.dovedeme.cz, tel. 
720 213 120. 

15. 9. od 15.00  

Zlatý klíč — slavnostní vyhodnocení literární 

soutěže o Zlatý klíč na téma Jižní Město. Malá ga-
lerie. Vstup zdarma. 

15. 9. od 16.00 

Cena Miloslava Švandrlíka — slavnostní 

vyhlášení cen M. Švandrlíka za nejlepší humoristic-
kou knihu roku 2016. Koncertní sál. Vstup zdarma.  

15. 9. od 16.00 do 18.00 

Výtvarná dílna — výtvarný workshop pro na-

še nejmenší návštěvníky. 1. patro, zasedací míst-
nost. Vstup zdarma. 

Galerie – Otevřena od 

úterý do neděle – 

13.00 – 19.00 h. 

Telefon: 267  914  831 

E-mail: info@chodovskatvrz.cz 

www.chodovskatvrz.cz 

CHODOVSKÁ TVRZ   

KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO, o. p. s. 

Praha 4, Ledvinova 9 

CHODOVSKÁ TVRZ JE JEDINEČNÁ PAMÁTKA A KULTURNÍ CENTRUM S RESTAURACÍ 

Restaurace OTEVœENA 

Dennņ 11.30-22.30 

restaurace@chodovskatvrz.cz 

Tel.: 602 354 092 

09 



 3 

STALO SE 

Tóny dozněly, avšak ne na dlouho 
 Letošní Tóny Chodovské tvrze utekly jako voda. Tento ročník 
patřil rozhodně k vydařeným a byl opět nabitý výraznými 
hudebními osobnostmi, jež propojily svůj um i styl k vytvoření 
výjimečné letní atmosféry. Zazněly rovněž skladby a nástroje, které 
se ve festivalové dramaturgii objevily za těch 14 let vůbec poprvé, 
jako kupříkladu virginal připomínající vzhledem pianino. Vedle toho 
nesměly samozřejmě chybět oblíbené „stálice“ typu proslulého 
ensemblu Cigánski Diabli nebo závěrečná tečka v podobě skladeb 
Antonia Vivaldiho. Virtuozita a hudba plná emocí představovaly 
leitmotiv celého festivalu, samozřejmě pod taktovkou všem dobře 
známého virtuóze Jaroslava Svěceného. 

     Ani se nechce věřit, že už je tento 
letní čas za námi a po srpnové pauze na 
dveře pomalu klepe blížící se podzim. 
Avšak s podzimem se nechystáme za 
zimní spánek, nýbrž na řadu skvělých 
koncertů a na bohatý program. Hned v 
září se můžete těšit na další posezení v Jazz klubu Tvrz v prostorách 
restaurace nebo na pravidelná šansonová setkání pokračující ve šlépějích 
jejich zakladatele Milana Jíry. Od října pak na pravidelná odpolední 
vystoupení pro seniory, nebo naopak na nedělní pohádky pro naše nejmenší 
návštěvníky. Po prázdninové pauze se těšíme na shledanou. 

 

          redakce 

 

           

CHODOVSKÁ TVRZ   

KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO, o. p. s. 

Praha 4, Ledvinova 9 

Telefon: 267  914  831 

E-mail: info@chodovskatvrz.cz 

www.chodovskatvrz.cz 

Galerie – Otevřena od 

úterý do neděle – 

13.00 – 19.00 h. 

FOTO: J. Sobek. Jaroslav Svěcený 

2015 pro firemní slogan či moto 

FOTO: J. Sobek. Lubomír Brabec 

Restaurace OTEVœENA 

Dennņ 11.30-22.30 

restaurace@chodovskatvrz.cz 

Tel.: 602 354 092 



 4 

  

             

    

  

Jedenáctého na „Jedenáctce“ 

 11. 9. od 19.00 

Lidové písně známé i neznámé – pravidelné hudební se-

tkání jedenáctého v měsíci nabídne v září ve svém programu 
Písničky na jednu a dvě stránky, Nový špalíček Bohuslava Marti-
nů a České a slovenské lidové písně v úpravách Václava Trojana 
pro zpěv, akordeon a flétnu.  Vystoupí: B. Smržová - soprán, V. 
Ptáčková - klavír, M. Bürgerová - flétna a J. Lukeš - akordeon. 
Vstupné 150/100 Kč. L. Malá/redakce 

CHODOVSKÁ TVRZ   

KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO, o. p. s. 

Praha 4, Ledvinova 9 

Telefon: 267  914  831 

E-mail: info@chodovskatvrz.cz 

www.chodovskatvrz.cz 

Galerie – Otevřena od 

úterý do neděle – 

13.00 – 19.00 h. 

AKTUÁLNĚ VÝSTAVY  KONCERTY 

Jazz klub Tvrz: Sarah & The Adams- acoustic 

26. 9. od 20.00 Restaurace Chodovská tvrz 

Konečně máte možnost si nejen poslechnout skvělý jazz a swing, ale zároveň 

při tom posedět nad sklenicí něčeho dobrého.  

Osobitá zpěvačka Šárka Adámková, pianistka a autorka písní se představí 

spolu se svým spoluhráčem Michalem Gregorem poprvé v Jazz klubu Tvrz v 

prostorách naší restaurace. Zazní autorská tvorba a vydařené cover verze 

Norah Jones, Johna Lennona a dalších známých umělců. Vstupné 100/70 Kč.  

(Kapacita restaurace je velmi omezená, nutno přijít s předstihem)     redakce 

FOTO: fotoarchiv Šárka Adámková 

FOTO: fotoarchiv L. Malá 

Šansony na tvrzi 

        Na pravidelném šansonovém setkání na Chodovské tvrzi  přivítáme 

20. 9. v 18.00 opět známé tváře. Vystoupí Filip Sychra, Marta Balejová, 

na klavír zahraje Petr Ožana a jako host vládnoucí slovem přijde Václav 

Větvička. Vstupné 130/100 Kč.        

     redakce 

FOTO: J. Sobek.  Filip Sychra 

2015 pro firemní slogan či moto  

Restaurace OTEVœENA 

Dennņ 11.30-22.30 

restaurace@chodovskatvrz.cz 

Tel.: 602 354 092 



 5 

Dovedeme 

    Také v měsíci září máte možnost navštívit vždy od úterý do čtvrtka 

výtvarné kurzy a tematické dílny pro všechny věkové kategorie. Více na 

www.dovedeme.cz, na e-mailu Dovedeme@email.cz. 

  Rezervace kurzu na tel. čísle 720 213 120.                           Jiří Sobek

    

AKTUÁLNĚ RŮZNÉ 

CHODOVSKÁ TVRZ   

KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO, o. p. s. 

Praha 4, Ledvinova 9 

Telefon: 267  914  831 

E-mail: info@chodovskatvrz.cz 

www.chodovskatvrz.cz 

Galerie – Otevřena od 

úterý do neděle – 

13.00 – 19.00 h. 

2015 pro firemní slogan či moto 

Restaurace OTEVœENA 

Dennņ 11.30-22.30 

restaurace@chodovskatvrz.cz 

Tel.: 602 354 092 

Dny Prahy 11 

     14. 9. — 17. 9.  Tradiční akce, která nabízí bohatý kulturní a sportovní program, pre-

zentace záchranných složek, program pro děti (novocirkusový workshop, pohádka, dílny), 

běh 11 km Prahou 11, Cena Miloslava Švandrlíka, Koncerty Anna K, , skupina Pilot ad. 

 

Vstup zdarma.   

Zlatý klíč 

     15. 9. od 15 hodin proběhne v Malé galerii Chodovské tvrze slavnostní vyhodnocení 

nejen dětské literární soutěže na téma U nás na Jižním Městě. Vstup zdarma.   

Cena Miloslava Švandrlíka 

     15. 9. od 16 hodin - slavnostní vyhlášení ceny Miloslava Švandrlíka za nejlepší humoris-

tickou knihu roku 2016. Koncertní sál Chodovské tvrze.  Vstup zdarma.    



 6 

                           

  

  

CHODOVSKÁ TVRZ   

KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO, o. p. s. 

Praha 4, Ledvinova 9 

Telefon: 267  914  831 

E-mail: info@chodovskatvrz.cz 

www.chodovskatvrz.cz 

Galerie – Otevřena od 

úterý do neděle – 

13.00 – 19.00 h. 

AKTUÁLNĚ VÝSTAVY  

 POHÁDKY  

O princezně, která se ničeho nebála 

Většinou, když mluvíme o někom, kdo se ničeho nebojí, myslíme, že to bude 

tak trochu trouba. Ale ne naše princez-

na. Ta má za ušima a skutečně se niko-

ho nebojí a dokonce vyřeší i ošemetné 

situace. Nevěříte? Tak se přijďte podí-

vat. Hrajeme s loutkami a zpíváme naži-

vo. 24. září od 15 hod. Divadlo Tondy 

Novotného.  

 Vstupné: 50 Kč 

2015 pro firemní slogan či moto 

Velká galerie 6. 9.-29. 10. 

Jiří Jun: Z Chodova do Chodova  

Výstava kreseb chodovského výtvarníka Jiřího Juna s příznačným ná-
zvem "Z Chodova do Chodova". Vstupné: 50/30 Kč.     

Malá galerie 7. 9.-29. 10 

Eva Pospíšil Hanušová: Chléb života                     
Chodovská tvrz představuje tvorbu výtvarnice Evy Pospíšil Hanušové, žač-

ky Emila Filly, která žije a tvoří od roku 1969 ve Švýcarsku.  Vstupné: 50/30 

Restaurace OTEVœENA 

Dennņ 11.30-22.30 

restaurace@chodovskatvrz.cz 

Tel.: 602 354 092 


